
23 2016年（平成28年） 11月2016年（平成28年） 11月

◇公立保育所◇

（対象児）
　市内在住の平成 29 年 4 月 1 日時点に満 5 歳以下の児童（産休明け～平成 24
　年 4 月 1 日生）で保護者などが、仕事・病気・出産などのために家庭で児童を保
　育することが困難である世帯。

（申込用紙配布場所）
　こどもみらい課または市内公立・私立保育所 ( 園 )
　申込用紙については那覇市ホームページからダウンロードできます。
　「那覇市平成 29 年度保育所申込」で検索してください。

（受付期間）
　平成28年12月1日(木) ～平成29 年1月 13 日(金)　
　8 時 30 分～ 17 時15 分まで（土日祝日を除く）
　平成 29 年 1 月 12 日 ( 木 ) のみ 8 時 30 分～ 20 時まで受付します。
　※書類に不備がある場合は受付できません。（郵送不可）

（受付場所）こどもみらい課（本庁舎３階）☎８６１-６９０３

　平成27年度開始された新制度により、
お子さんが保育所や幼稚園、認定こども園
を利用する場合は、手続きの際に「認定申
請」が必要となりました。お子さんが利用
可能な施設をご確認のうえ、該当する手続
きで入園・入所をお申し込みください。

平成
29年度

どの施設が
利用できるの？ 保育を必要とする事由 

1 保育所（園）等 園児募集 1 保育所（園）等 園児募集 

当てはまるものをチェック□

※詳しくは保育所（園）の入所基準を参考にしてください。

□ 就学
□ 求職活動
□ 災害復旧　など

□ 就労（月64時間以上）
□ 妊娠、出産
□ 保護者の疾病、障がい
□ 親族の介護、看護

右の「保育を必要とする事由」に
当てはまるものがありますか？

平成29年4月1日時点で3歳以上である 平成29年4月1日時点で3歳以上？未満？

認定なし
認定の必要は
ありません

1号認定
教育標準時間認定

2号認定
保育認定（満3歳以上）

3号認定
保育認定（満3歳未満）

はい

はい

いいえ

3歳以上 3歳未満いいえ

1号認定 2号認定 3号認定認定なし利用できる施設

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

公立及び私立保育所　

地域型保育

認定こども園

公立幼稚園

私立幼稚園

※3歳児クラスは
　ありません

保育所（園）名 電話 延 一時 休日 ５歳地区
天久
与儀
若狭浦
松川
大道
久場川
宇栄原

917-3338
834-0962
867-7233
832-6861
854-1017
886-8042
857-0483

☆

☆

☆

-

☆

☆

☆

☆

☆

☆

-

-

☆

☆

-

-

-

-

-

-

-

-

-

○

-

-

○

○

本
　庁

857-2765
854-8155
861-3347
853-1819
868-5072
941-5567
941-5580
868-7713
854-5386
833-6058
867-5133
836-5300
835-9100
836-0980
996-5455
853-0741
832-6006
834-6000
832-4549
855-2173
834-5918
854-8741
884-9788
834-4691

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

-

-

☆

☆

-

☆

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

☆

☆

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

○

○

-

○

-

-

○

○

-

-

○

-

-

-

○

○

○

-

-

○

-

○

本
　
　庁

真
　和
　志

真
　和
　志

首
　
　里

小
　
　禄

小
　
　禄

真
和
志

首里

小禄

◇私立保育所◇
保育所（園）名 電話 延 一時 休日 ５歳地区
あじゃ
あめく結
おおたけ
ガジマル
風のうた
グッピー
向陽
こじか
コスモ
童の城
そよ風おもろ
玉の子
玉の子夜間
千草
美ら夢

868-7271
917-2387
863-7388
866-1174
866-0190
861-1931
832-6142
941-4112
869-1212
860-4710
866-0156
867-3221
867-3221
880-2279
860-9614

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

-

-

☆

-

-

☆

-

-

-

-

-

-

☆

-

☆

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

○

○

-

○

○

-

-

○

○

○

-

○

○

○

○

本
　
　庁

◇地域型保育◇

■ 那覇公立幼稚園一覧

保育所（園）名 電話 延 一時 休日地区
いずみのもり（事業所内）

とまりの（小規模保育）

みはら（小規模保育）

オリーブクラウン（事業所内保育）

こざくら保育園まかび園（小規模保育）

すまいる（事業所内）

なないろ乳児（小規模保育）

ビンプ(事業所内保育）

メルシー保育園松島 (小規模保育）

ライオンの子保育園キアラ (小規模保育）

山田（小規模保育）

はなまる（事業所内）

みのり乳幼児園(小規模保育)

996-1232
861-4247
866-4447
943-5501
887-7888
887-5420
943-1670
854-5535
882-2211
996-2319
884-7240
987-0287
858-0026

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

－

-

-

-

☆

-

-

-

-

☆

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

本
　庁

真
　和
　志

首里

小
　禄

保育所（園）名 電話 延 一時 休日 ５歳地区
第2おろく
小禄南
鏡原
すがやま
たばる愛児
つばさ
はとぽっぽ
ひまわり
よしたけ

996-5069
858-8457
857-4188
858-8181
857-1769
857-6849
857-7491
857-1268
857-1787

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

-

☆

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

○

○

○

○

○

○

○

○

○

保育所（園）名 電話 延 一時 休日 ５歳地区
平和
松島
マリア
みやぎ原
よぎ南
わかば
石嶺
大空
おおな愛児
琴の音
首里当蔵
城北
花のいろ
報徳
みぎわ
みどり
若杉
わかめ
渡
あやめ
いちごえ
オレンジ
オレンジ第2
おろく

854-7221
886-1366
863-9879
832-3914
853-4528
832-6600
886-1052
886-0101
885-4520
886-3221
884-5924
885-4848
885-5104
886-8263
887-3121
886-6016
887-1912
885-2103
886-4060
858-2005
852-0244
857-9585
859-2552
857-4033

☆

☆

-

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

☆

-

-

-

-

-

☆

-

-

☆

☆

☆

☆

-

-

-

-

☆

☆

-

-

-

☆

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

○

○

○

○

-

○

○

○

○

-

-

○

○

○

-

○

-

○

○

○

-

○

-

○

保育所（園）名 電話 延 一時 休日 ５歳地区

【お問い合わせ】こどもみらい課（保育グル－プ）☎ 861-6903／FAX 862-9669

（発達支援保育）
　発達支援保育（障がい児保育）を希望される方は下記のとおり
　受付します。詳細はこどもみらい課までお問い合わせください。
　※受付期間　平成 28 年 11 月 1 日（火）～ 11 月 30 日（水）
　※受付場所　こどもみらい課（本庁舎 3 階）

（その他）
　※希望する保育所 ( 園 ) は自由に選べますが、希望する保育
　　所 ( 園 ) への申込者が多数の場合は選考になります。
　※平成 28 年 10 月 25 日（火）までに提出した入所申込書の有効期限は、平成 29
　　年 3 月の入所選考までとなります。平成 29 年 4 月以降も引き続き入所を希望
　　する場合は、改めて申込みが必要です。
　※平成 29 年 5 月以降の入所申込は、平成 29 年 1 月 16 日（月）から受付します。
　※保育料は、児童の年齢と世帯の市民税に応じて決定されます。

受付
 1月13日(金)まで

（対象児）
　市内在住の満５歳児（平成 23 年４月２日～平成 24 年４月１日生まれ）
　市内在住の満４歳児（平成 24 年４月２日～平成 25 年４月１日生まれ）
( 受付期間 )
　平成 28 年 11 月 16 日（水）・17 日（木）・18 日（金）　14 時～ 16 時
( 受付場所 )
　各幼稚園　
( 必要書類 )
　申込みに必要な書類等その他詳細については、こどもみらい課窓口または各公立
　幼稚園・認定こども園・公立保育所・私立保育所にて配布しております、「入園
　案内」（11 月上旬配布予定）をご覧ください。
( 面談について )
　５歳児については、受付時に面談を行いますので、お子さんも一緒にお越しください。
　４歳児については、入園確定後に面談を行いますので、入園受付時の幼児の同伴は
　必要ありません。
( 定員 )
　５歳児：天久のみ 105 人　※その他は定員なし　４歳児：30 人（天久のみ 60 人）
　※定員を超える場合は抽選となります。
 ( 保育料等 )
　●保育料
　　・世帯の市民税額に応じた保育料となります。
　　・4 月分～ 8 月分は平成 28 年度市民税額によって決定し、9 月分～翌年 3 月
　　　分は平成 29 年度市民税額によって決定いたします。
　●預かり保育料
　　・69,600 円（年額）　5,800 円（月額）
　　※預かり保育は、全園で実施しています。（教育課程終了後１８時３０分まで）

3 公立幼稚園 園児募集 3 公立幼稚園 園児募集 

4 私立幼稚園 園児募集 4 私立幼稚園 園児募集 

【お問い合わせ】こどもみらい課（こども園・幼稚園グル－プ）
　　　　　　　　☎ 861-6903／FAX 862-9669

◆印･･･４歳児保育実施園

◆印･･･３歳児保育実施園　◇印･･･３歳児保育実施予定園
　石嶺・開南・曙・真地・金城は市立幼稚園から認定こども園へ移行します。
　大道こども園およびさつきこども園の３歳児保育については現在調整中のため、仮受付となります。

※公　立　型：運営を市が行う園
　公私連携型：運営を市と協定を結んだ学校法人や社会福祉法人が行う園
※３歳児については、２号認定園児（両親が共働きなど保育を必要とする方）が優先となります。

※４歳児の申込み状況によっては、５歳児との複式クラス編制となることがあります。

（対象児）
　市内在住の満５歳児　平成 23 年４月２日～平成 24 年４月１日生まれ
　市内在住の満４歳児　平成 24 年４月２日～平成 25 年４月１日生まれ
　（市内在住の満３歳児　平成 25 年４月２日～平成 26 年４月１日生まれ）
( 受付期間 )
　校区内（各小学校区に準ずる）の児童のみ
　平成 28 年 11 月 16 日（水）・17 日（木）・18 日（金）　14 時～ 16 時
　★校区外の児童については校区内の児童の申込み後、空き枠が出た場合 12 月上
　　旬より受付予定です。那覇市ホームページにてお知らせいたします。
( 受付場所 )
　各認定こども園
　※平成 29 年度新規開園（曙・真地・金城・開南・石嶺）は現幼稚園
( 必要書類 )
　申込みに必要な書類等その他詳細については、こどもみらい課窓口または各公立
　幼稚園・認定こども園・公立保育所・私立保育所にて配布しております、「入園
　案内」（11 月上旬配布予定）をご覧ください。

子育て支援センターは、子育て中の親子が気軽につどい交流できる場所で、現
在市内に 8 か所開設しています。その子育て支援センターが合同で“なない
ろまつり”を開催します。親子でできる遊びや子育て情報などを提供します。
ぜひ遊びに来てください。
■日 11 月 12 日（土）10 時～ 14 時
■場 那覇市民体育館（サブアリーナ）
■対 就学前の親子、妊婦さん
■費 無料
■問 地域子育て支援センターふらっと　☎868-2034

２ 認定こども園 園児募集２ 認定こども園 園児募集
【お問い合わせ】こどもみらい課（こども園・幼稚園グル－プ）
　　　　　　　　☎ 861-6903／FAX 862-9669

ペリー
つぼがわ
ながやま
ポプラ
まつやま
みやび
みやびの杜
わかさ
愛心
第2愛心
愛泉
あさひ
アスクこくば
いしだ丘
いちごえ分園
エミール
第二エミール
こくら
さくら
しらゆり
スカイマリン
長田
ひらまつ
二葉

電話番号園　名
◆ 城　東
◆ 城　西
　 城　南
◆ 城　北
◆ 大　名
◆ 安　謝
◆ 真嘉比
◆ 松　川

885-0068
885-5030
884-5909
884-0936
886-1413
868-3323
884-4476
832-6180

■ 那覇市内私立幼稚園一覧
所在地園　名

愛児幼稚園
首里カトリック幼稚園
相愛幼稚園
光の子幼稚園
ナザレ幼稚園
育英義塾幼稚園

樋川1-13-10
首里崎山町4-60
長田1-11-9
首里山川町1-17
三原2-11-33
宮城1-7-41

電話番号
834-2731
885-3174
832-1502
886-0648
855-1389
858-0064

■ 那覇市認定こども園一覧

■ 那覇市地域子育て支援センター「なないろまつり」

児童扶養手当および特別児童扶養手当を受けている方は、所得
および児童の養育状況確認のため、「現況届」の提出が必要です。
提出がない場合、8 月分以降の手当が支給できなくなります。
提出がまだの方はお早めに提出をお願いします。
※土日祝日の受付は行っておりません。
※市役所駐車場は、渋滞緩和・目的外利用防止のため有料となっています。
　ご来庁の際は、なるべく公共交通機関のご利用をお願いします。

【受付・お問い合わせ】子育て応援課 児童家庭グループ（本庁舎３階４５番窓口）　☎861-6951

■ 平成28年度児童扶養手当・特別児童扶養手当の
　「現況届」が未提出の方へ

乳児健診（前期：3 か月頃、後期：9 か月頃）
健診日：11 月 6 日（日）、13 日（日）、27 日（日）
受　付：9 時～ 10 時 45 分（後期）、13 時～ 15 時（前期）
1 歳 6 か月児健診
健診日：11 月 10 日（木）、17 日（木）、24 日（木）、30 日（水）
受　付：13 時～ 14 時 30 分
3 歳児健診　　
健診日：11 月 1 日（火）、8 日（火）、18 日（金）、22 日（火）、29 日（火）
受　付：13 時～ 14 時 30 分
対象時期に、個別通知をおこなっています。会場は【那覇市保健センター】
詳細は、ホームページでご確認いただくか、地域保健課へお問い合わせください。（「那覇市 乳幼児健診」で検索！）

【お問い合わせ】地域保健課　☎853-7962

■ 乳幼児健診　11月

やりくり上手になるための家計管理方法や、将来家族で実現したい夢のため
の貯蓄方法を学びます。
■日 12 月 3 日（土）10 時～ 12 時
■場 市職員厚生会館３階　多目的ホール（おもろまち１－１－２）
■対 市在住・在勤の方　託児あり（先着順）
■定 30 人　■費 無料
■申 10 月 27 日（木）～定員に達するまで

【講師】 金融広報アドバイザー　青山喜佐子氏
■問 市民生活安全課　市民生活相談室　☎862-9955

■ 「楽しくやりくり！幸せ家族のライフプラン講座」受講生募集

園　名
　曙
　真地
◆金城

園　名
　銘苅
◇さつき
◆識名
　若狭

電話番号
868-5576
836-8794
858-6188

電話番号
860-7239
996-4333
836-0850
868-7685

園　名公

　立

　型

　

公
私
連
携
型

◇大道
　石嶺
　開南

電話番号
884-5769
886-5160
867-2475

■ 平成30年度移行予定園

電話番号園　名
 　城　岳
◆ 天　妃
　 垣　花
◆ 小　禄
◆ 高　良
◆ 宇栄原
　 小禄南
◆ 天　久
◆ 那　覇

832-2219
868-2480
857-0572
857-0003
857-1086
857-2088
858-8189
917-3338
861-0622

電話番号園　名
    松　島
◆ 真和志
◆ 与　儀
◆ 古　蔵
◆ 上　間
◆ 仲井真
　 神　原
◆    泊
　 壺　屋

884-0054
832-7093
832-6759
853-0065
854-3060
853-6695
833-2613
867-2657
863-4070

（対象児）
　満３歳～５歳になる幼児（平成 29 年 4 月１日現在）
( 募集期間 )
　平成 28 年 10 月より募集中
( 入園手続き )
　「募集要項」などは各私立幼稚園へお問い合わせください。

ト
ル
カ
ラ
ア
報
情

保育所・幼稚園・認定こども園保育所・幼稚園・認定こども園
入園・入所案内入園・入所案内

（公立・私立保育所保育内容）※平成 28 年 11 月 1 日時点
　 延：延長保育、一時：一時預かり保育、休日：休日一時預かり保育、5 歳：5 歳時保育
　 ※☆印の申し込みは、実施している保育所 ( 園 ) へ直接お問い合わせください。
　 ※夜間保育：保護者の就労時間により、夜間に保育が必要な児童をお預かりします。
　　 ( 玉の子夜間保育園 )

1へ

1へ

2へ

3へ

4へ

近日中に那覇市ホームページ（こども政策課）にてお知らせいたします。

( 面談について )
　受付時に面談を行いますので、お子さんも一緒にお越しください。
( 定員 )
　５歳児：60 人（金城のみ 90 人）　４歳児：30 人　３歳児：20 人
　※定員を超える場合は抽選となります。


