

29年度

保育所・幼稚園・認定こども園

平成27年度開始された新制度により、 お子さんが保育所や幼稚園、認定こども園 を利用する場合は、手続きの際に「認定申 請」が必要となりました。お子さんが利用 可能な施設をご確認のうえ、該当する手続 きで入園・入所をお申し込みください。

どの施設が 利用できるの?

認定の必要は

ありません

1^

2^

4^

(公立・私立保育所保育内容)※平成28年11月1日時点

860-9614 ☆ - - ○

利用できる施設

公立及び私立保育所 1へ

公立幼稚園 ※3歳児クラスは 3へ

地域型保育

認定こども園

私立幼稚園

右の「保育を必要とする事由」に 当てはまるものがありますか?



□ 就学

□ 就労(月64時間以上) □ 妊娠、出産 □ 求職活動

平成29年4月1日時点で3歳以上?未満?

□ 保護者の疾病、障がい □ 親族の介護、看護

□ 災害復旧 など ※詳しくは保育所(園)の入所基準を参考にしてください。

平成29年4月1日時点で3歳以上である

認定なし

0

延:延長保育、一時:一時預かり保育、休日:休日一時預かり保育、5歳:5歳時保育

※夜間保育:保護者の就労時間により、夜間に保育が必要な児童をお預かりします。

※☆印の申し込みは、実施している保育所(園)へ直接お問い合わせください。

いいえ はい 認定なし

1号認定 教育標準時間認定

2号認定 3号認定

 \circ

0

0

0

0

0

地区 保育所(園)名 電話 延 一時休日 5歳 地区 保育所(園)名 電話 延 一時休日 5歳 地区 保育所(園)名 電話 延 一時休日 5歳

1号認定

0

 \circ

0

3歳以上 2号認定

3号認定

保育認定(満3歳未満)

3歳未満

保育認定(満3歳以上)



当てはまるものをチェック✓

【お問い合わせ】こどもみらい課(保育グループ) ☎ 861-6903/FAX 862-9669

市内在住の平成 29 年 4 月 1 日時点に満 5 歳以下の児童(産休明け~平成 24 年4月1日生)で保護者などが、仕事・病気・出産などのために家庭で児童を保

育することが困難である世帯。

こどもみらい課または市内公立・私立保育所(園) 申込用紙については那覇市ホームページからダウンロードできます。 「那覇市平成29年度保育所申込」で検索してください。

平成28年12月1日(木)~平成29年1月13日(金)

8時30分~17時15分まで(土日祝日を除く) 平成 29年1月12日(木)のみ8時30分~20時まで受付します。

※書類に不備がある場合は受付できません。(郵送不可)

(受付場所)こどもみらい課(本庁舎3階) ☎861-6903

(発達支援保育)

発達支援保育(障がい児保育)を希望される方は下記のとおり 受付します。詳細はこどもみらい課までお問い合わせください。 ※受付期間 平成 28 年 11 月 1 日(火)~ 11 月 30 日(水) ※受付場所 こどもみらい課(本庁舎 3 階)

※希望する保育所(園)は自由に選べますが、希望する保育 所(園)への申込者が多数の場合は選考になります。

※平成28年10月25日(火)までに提出した入所申込書の有効期限は、平成29 年3月の入所選考までとなります。平成29年4月以降も引き続き入所を希望 する場合は、改めて申込みが必要です。

※平成29年5月以降の入所申込は、平成29年1月16日(月)から受付します。 ※保育料は、児童の年齢と世帯の市民税に応じて決定されます。

857-4033 ☆ - - ○ 禄 みのり乳幼児園の場膜発育 858-0026 - -

美ら夢

(玉の子夜間保育園)

本	天久	917-3338	☆	Z	₹ -	-			ペリー	857-2765	☆	-	-	-		平和	854-7221	☆	-	-	0		第2おろく	996-5	069	☆ ☆		- ()		
庁	与儀	834-0962	☆	Z	-	-			つぼがわ	854-8155	☆	-	-	-	_	松島	886-1366	☆	-	-	0		小禄南	858-8	457	☆ ☆		- ()		
,,	若狭浦	867-7233	☆	Z	٠ -	0			ながやま	861-3347		マリア	863-9879	-	-	-	0		鏡原	857-4	188	☆ ☆	7 -	- ()						
真和志	松川	832-6861	-	-		-		庁	ポプラ	853-1819	☆	☆	-	0	和志	みやぎ原	832-3914	☆	-	-	0	//\	すがやま	858-8	181	☆ -	١.	- ()		
恙	大道	854-1017	☆			-			庁	庁	まつやま	868-5072	☆	-	-	-	/EA	よぎ南	853-4528	☆	-	-	-		たばる愛児	857-1	769	☆ ☆	7 -	- ()
首里	久場川	886-8042	☆	Z	₹ -	0			みやび	941-5567	☆	☆	-	0		わかば	832-6600	☆	☆	-	0	禄	つばさ	857-6	849	☆ -		- ()		
小禄	宇栄原	857-0483	☆	Z	₹ -	0			みやびの杜	941-5580 🌣 -	-	-		石嶺	886-1052	☆	t O	0		はとぽっぽ	857-7	491	☆ -	Τ.	- ()					
◇私									わかさ	868-7713	☆	-	-	-		大空	886-0101	☆	-	-	0		ひまわり	857-1	268	☆ -		- ()		
地区	保育所(園)名	電話	延	_	時 休日	5歳			愛心	854-5386	☆	-	-	0		おおな愛児	885-4520	☆	☆	-	0		よしたけ	857-1	787	☆ -		- ()		
	あじゃ	868-7271	☆	Z	☆	0			第2愛心	833-6058	☆	-	-	0		琴の音	886-3221	☆ ☆			-	◇地									
	あめく結	917-2387	☆	-		0			愛泉	867-5133	☆	-	-	-		首里当蔵	884-5924	☆	☆	-	-	地区	保育所(園)名		電話	Şī	<u>E</u> –	-時休	8		
	おおたけ	863-7388	☆	-		-			あさひ	836-5300	☆	-	-	-	首	城北	885-4848	☆	☆	-	0	+	いずみのもり(事業)	所內) 99	96-123	32 ☆	٠.		7		
	ガジマル	866-1174	☆	Z	₹ -	0			アスクこくば	835-9100	☆	-	-	0		花のいろ	885-5104	☆	-	-	0	中	とまりの (小規模保育)	86	51-424	17 ☆	c :	- -			
	風のうた	866-0190	☆	-		0			いしだ丘	836-0980	☆	-	-	-	里	報徳	886-8263	☆	-	-	0	/,	みはら(小規模保育)		6-444	17 ☆	c .		7		
	グッピー	861-1931	☆	-		-		真	いちごえ分園	996-5455	☆	-	-	-		みぎわ	887-3121	☆	-	-	-		オリーブクラウン (事業)	所保育) 94	13-550)1 ☆	r 7	☆ -			
	向陽	832-6142	☆	Z	٠ -	-		和	エミール	853-0741	☆	-	-	-		みどり	886-6016	☆	-	-	0		こざくら保育園まかび園 (/)	(規模保育) 88	37-788	38 ☆	٠ .		7		
本	こじか	941-4112	☆	-		0		志	第二エミール	832-6006	☆	-	-	0		若杉	887-1912	☆	☆	-	-	真	すまいる(事業所内)	88	37-542	20 🕏	c :	- -			
庁	コスモ	869-1212	☆	-		0			こくら	834-6000	☆	☆	-	0		わかめ	885-2103	☆	☆	-	0	和	なないろ乳児(小規	模保育) 94	13-167	70 ☆	c .		7		
	童の城	860-4710	☆	-	-	0			さくら	832-4549	☆	☆	-	0		渡	886-4060	☆	-	-	0	志	ビンプ(事業所内保育)	85	4-553	35 ☆	c :	- -			
	そよ風おもろ	866-0156	☆	-		-			しらゆり	855-2173	☆	-	-	-		あやめ	858-2005	☆	-	-	0		メルシー保育園松島の規	機保育) 88	32-221	1 ☆	7	☆ -	٦		
	玉の子	867-3221	☆	-		0			スカイマリン	834-5918	☆	-	-	-	小	いちごえ	852-0244	☆	-	-	-		ライオンの子保育園キアラ (か	機(領) 99	96-231	9 🕏	ζ ·				
	玉の子夜間	867-3221	☆	-		0			長田	854-8741	☆	-	-	0	_	オレンジ	857-9585	☆	☆	-	0	首里	山田(小規模保育)	88	34-724	10 🕏		- -	٦		
	千草	880-2279	☆	Z	ኔ -	0			ひらまつ	884-9788	☆	-	-	-	禄	オレンジ第2	859-2552	☆	-	-	-	小	はなまる(事業所内)	98	37-028	37 ☆					

おろく

834-4691 ☆ - - ○

二葉

2 認定こども園 園児募集

【お問い合わせ】こどもみらい課(こども園・幼稚園グループ) ☎ 861-6903/FAX 862-9669

(対象児)

市内在住の満5歳児 平成23年4月2日~平成24年4月1日生まれ 市内在住の満4歳児 平成 24 年4月2日~平成 25 年4月1日生まれ (市内在住の満3歳児 平成25年4月2日~平成26年4月1日生まれ)

校区内(各小学校区に準ずる)の児童のみ

平成 28 年 11 月 16 日(水)・17 日(木)・18 日(金) 14 時~ 16 時

★校区外の児童については校区内の児童の申込み後、空き枠が出た場合 12 月上 旬より受付予定です。那覇市ホームページにてお知らせいたします。

(受付場所)

各認定こども園

※平成 29 年度新規開園(曙・真地・金城・開南・石嶺)は現幼稚園

(必要書類)

申込みに必要な書類等その他詳細については、こどもみらい課窓口または各公立 幼稚園・認定こども園・公立保育所・私立保育所にて配布しております、「入園 案内」(11月上旬配布予定)をご覧ください。

【お問い合わせ】こどもみらい課(こども園・幼稚園グループ) ☎ 861-6903/FAX 862-9669

市内在住の満5歳児(平成23年4月2日~平成24年4月1日生まれ) 市内在住の満4歳児(平成24年4月2日~平成25年4月1日生まれ)

平成 28 年 11 月 16 日(水)・17 日(木)・18 日(金) 14 時~ 16 時 (受付場所)

各幼稚園

(必要書類)

申込みに必要な書類等その他詳細については、こどもみらい課窓口または各公立 幼稚園・認定こども園・公立保育所・私立保育所にて配布しております、「入園 案内」(11月上旬配布予定)をご覧ください。

(面談について)

5歳児については、受付時に面談を行いますので、お子さんも一緒にお越しください。 4歳児については、入園確定後に面談を行いますので、入園受付時の幼児の同伴は 必要ありません。

(定員)

5歳児: 天久のみ 105 人 ※その他は定員なし 4歳児: 30 人(天久のみ 60 人) ※定員を超える場合は抽選となります。

(保育料等)

●保育料

・世帯の市民税額に応じた保育料となります。

・4月分~8月分は平成28年度市民税額によって決定し、9月分~翌年3月 分は平成29年度市民税額によって決定いたします。

●預かり保育料

·69,600 円(年額) 5,800 円(月額)

ぜひ遊びに来てください。

就学前の親子、妊婦さん

の貯蓄方法を学びます。

屆 30 人 園 無料

■ 12月3日(土)10時~12時

図 市在住・在勤の方 託児あり(先着順)

■ 10月27日(木)~定員に達するまで

[講師] 金融広報アドバイザー 青山喜佐子氏

圆 市民生活安全課 市民生活相談室 ☎862-9955

🛢 11 月 12 日(土)10 時~ 14 時

| 那覇市民体育館(サブアリーナ)

過 地域子育て支援センターふらっと ☎868-2034

※預かり保育は、全園で実施しています。(教育課程終了後18時30分まで)

■ 那覇市地域子育て支援センター「なないろまつり」

子育て支援センターは、子育て中の親子が気軽につどい交流できる場所で、現

在市内に8 か所開設しています。その子育て支援センターが合同で"なない

ろまつり"を開催します。親子でできる遊びや子育て情報などを提供します。

やりくり上手になるための家計管理方法や、将来家族で実現したい夢のため

■ 「楽しくやりくり!幸せ家族のライフプラン講座|受講生募集

場 市職員厚生会館 3 階 多目的ホール(おもろまち1−1−2) 🥊

受付時に面談を行いますので、お子さんも一緒にお越しください。

(定員)

5歳児:60人(金城のみ90人) 4歳児:30人 3歳児:20人 ※定員を超える場合は抽選となります。

■ 那覇市認定こども園一覧

◆印···3歳児保育実施園 ◇印···3歳児保育実施予定園 石嶺・開南・曙・真地・金城は市立幼稚園から認定こども園へ移行します。 大道ごども闌およびさつきごども闌の3歳児保育については現在調整中のため、仮受付となります。

公	園 名	電話番号	公	園 名	電話番号	園 名	電話番号		
	◇大道	884-5769	私	銘苅	860-7239	曙	868-5576		
立	石嶺	886-5160	連	◇さつき	996-4333	真地	836-8794		
型	開南	867-2475	携型	◆識名	836-0850	◆金城	858-6188		
				若狭	868-7685				

※公 立 型:運営を市が行う園

公私連携型:運営を市と協定を結んだ学校法人や社会福祉法人が行う園

※3歳児については、2号認定園児(両親が共働きなど保育を必要とする方)が優先となります。

■ 平成30年度移行予定園

近日中に那覇市ホームページ(こども政策課)にてお知らせいたします。

■ 那覇公立幼稚園一覧

◆印・・・4 歳児保育実施園

園 名	電話番号	園 名	電話番号	園 名	電話番号
◆城 東	885-0068	松島	884-0054	城 岳	832-2219
◆城 西	885-5030	◆ 真和志	832-7093	◆天 妃	868-2480
城南	884-5909	◆ 与 儀	832-6759	垣 花	857-0572
◆城 北	884-0936	◆古 蔵	853-0065	◆ 小 禄	857-0003
◆大 名	886-1413	◆上 間	854-3060	◆高 良	857-1086
◆ 安 謝	868-3323	◆ 仲井真	853-6695	◆ 宇栄原	857-2088
◆ 真嘉比	884-4476	神原	833-2613	小禄南	858-8189
◆松 川	832-6180	◆泊	867-2657	◆天 久	917-3338
		壺 屋	863-4070	◆ 那 覇	861-0622

※4歳児の申込み状況によっては、5歳児との複式クラス編制となることがあります。

満3歳~5歳になる幼児(平成29年4月1日現在) (募集期間

平成 28 年 10 月より募集中

「募集要項」などは各私立幼稚園へお問い合わせください。

■ 那覇市内私立幼稚園一覧

園 名	所在地	電話番号
愛児幼稚園	樋川1-13-10	834-2731
首里カトリック幼稚園	首里崎山町4-60	885-3174
相愛幼稚園	長田1-11-9	832-1502
光の子幼稚園	首里山川町1-17	886-0648
ナザレ幼稚園	三原2-11-33	855-1389
育英義塾幼稚園	宮城1-7-41	858-0064



■ 平成28年度児童扶養手当・特別児童扶養手当の 「現況届」が未提出の方へ

児童扶養手当および特別児童扶養手当を受けている方は、所得 および児童の養育状況確認のため、「現況届」の提出が必要です。

提出がない場合、8月分以降の手当が支給できなくなります。

提出がまだの方はお早めに提出をお願いします。

※土日祝日の受付は行っておりません。

※市役所駐車場は、渋滞緩和・目的外利用防止のため有料となっています。 ご来庁の際は、なるべく公共交通機関のご利用をお願いします。

【受付・お問い合わせ】子育て応援課 児童家庭グループ(本庁舎 3 階 4 5番窓口) ☎861-6951

■ 乳幼児健診 11月

乳児健診(前期:3か月頃、後期:9か月頃)

健診日:11月6日(日)、13日(日)、27日(日)

健診日:11月10日(木)、17日(木)、24日(木)、30日(水)

健診日:11月1日(火)、8日(火)、18日(金)、22日(火)、29日(火)

詳細は、ホームページでご確認いただくか、地域保健課へお問い合わせください。(「那覇市 乳幼児健診」で検索!)

【お問い合わせ】 地域保健課 ☎853-7962

